
UCHWAŁA NR XXIX/194/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie wzniesienia pomnika w miejscowości Żelazno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) Rada Gminy Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Choczewo postanawia o wzniesieniu pomnika - obelisku upamiętniającego z inskrypcją 
o treści " BYLIŚMY I WRÓCILIŚMY BY POZOSTAĆ NA ZAWSZE W 70 ROCZNICĘ ODZYSKANIA 
NIEPODLEGŁOŚCI MIESZKAŃCY ŻELAZNA", ustawionego w celu oddania czci z okazji 70 rocznicy 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę oraz oddania hołdu ludziom tworzącym społeczność miejscowości 
Żelazno, zlokalizowanego  przy budynku Świetlicy Wiejskiej w Żelaźnie nr dz. 74/25. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30693524-6344-4BEC-910E-B1AF25077AB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu 
gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), a także wznoszenia pomników. 

Pomnik w formie kamiennego obelisku z inskrypcją umieszczony w miejscowości Żelazno, przy świetlicy 
wiejskiej uznaje się za istotny dla lokalnej historii Gminy Choczewo. Obelisk został umieszczony przez 
mieszkańców miejscowości Żelazno w 1988 roku w 70 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Obelisk stał się miejscem obchodów Święta Niepodległości w Gminie Choczewo. Inskrypcja umieszczona na 
obelisku oddaje również hołd ludziom tworzącym społeczność Żelazna.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30693524-6344-4BEC-910E-B1AF25077AB4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/194/2025 
Data dokumentu 2025-11-20 
Organ wydający Rada Gminy Choczewo 
Przedmiot regulacji w sprawie wzniesienia pomnika w miejscowości Żelazno 
Identyfikator dokumentu 30693524-6344-4BEC-910E-B1AF25077AB4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-550847481 
Numer seryjny 00C8B475B03501CC2EC491DF3A7AC87AD3A58D 
Osoba podpisująca Marzena Drewa-Kierznikiewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.11.2025 11:27:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30693524-6344-4BEC-910E-B1AF25077AB4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/194/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


